
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 5Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 3.291/2019-CCG, DE 24/04/2019, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 33.864 DE 02/05/2019.
Onde se-lê : JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JÚNIOR
CPF nº 140.519.742-00
Leia-se : JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JÚNIOR
CPF nº 308.022.291-15Belém-Pa, 02 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 429619

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 174/2019 – CMG, 02 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: HEITOR LOBATO MAR-
QUES – CAP PM, Matrícula Funcional nº 57198332/1, portador do CPF nº 
935.398.432-72.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315  Natureza de Despesa: 
339030 - R$ 1.000,00 - Material de consumo 339039 –R$ 4.000,00 – 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                                IV – O valor referido ao item II vincula-
se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2019                         OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 429308

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 169/2019 – CMG, 02 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 262/2019 - CMG, datado de 29/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
MOJÚ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 
BARROS 4220541-1 827.449.202-15

27/04/2019 1,0 (Alimen-
tação)

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2019                       OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 429310
PORTARIA Nº 173/2019 – CMG, 02 DE MAIO DE 2019          
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 258/2019 - CMG, datado de 29/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo mencionada, por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPO-
LIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CLEONICE GONÇALVES PANTOJA 5947460 796.510.972-72 17/04 a 
21/04/2019

4,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2019                                   OSMAR VIEIRA DA 
COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 429323

PORTARIA Nº 170/2019 – CMG, 02 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 264/2019 - CMG, datado de 29/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
MOJÚ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA E 
SILVA 57199724/1 835.439.372-00

27/04/2019 1,0 (Alimen-
tação)3° SGT PM RG 18134 ELVIS DA SILVA MONTEIRO 5196132/1 370.453.002-63

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES 
LEAL 54193198/1 842.626.302-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 429314
PORTARIA Nº 171/2019 – CMG, 02 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 265/2019 - CMG, datado de 29/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
PONTA DE PEDRAS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68

29/04 a 
30/04/2019

1,5 (Com-
pleta)

3° SGT PM RG 21718 JEREMIAS DA SILVA DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53

CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 429321

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 057/2019-GVG DE 30 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2018-GVG, de 
18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Aldecir de Souza Aires 54195433 453.975.972-87 18 a 20/04/2019 03 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 429512

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 056/2019-GVG DE 30 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2018-GVG, de 
18 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.


